

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173740-00026-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	一般県道上笠間八幡名張線(仮称荒田橋)
所収用単価	伊賀建設事務所 事業推進室		橋梁詳細設計業務委託
入札日(開札日)	令和6年8月6日		
歩掛適用年月日	令和6年6月20日		
単価適用年月日	令和6年6月20日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和6年8月19日 ~ 令和7年2月25日(191日)
-----------	-----------------------------

- 1 -

諸経費情報

506-k173740-00026-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	土木設計業務			
一般県道上笠間八幡名張線（仮称荒田橋）		橋梁詳細設計業務委託		項 目	橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		7,876,046			
橋梁設計		式	1		7,876,046			
橋梁詳細設計（共通）		式	1		1,484,600			
橋梁詳細設計（共通）	橋数1橋	(橋)式	1	1,484,600	1,484,600			単-1号 P1
橋梁詳細設計（鋼橋上部工）		式	1		3,873,162			
鋼単純鉄桁橋	一般計算 [100%] ; あり [0%] ; 29.5m 斜角 90° ~ 70° [0%] ; いいえ [0%] ; いいえ え [0%] ; 基本構造 物 [100%] ; 計上する	橋	1	3,191,182	3,191,182			単-2号 P1
鋼橋上部工非合成桁合成作用照査		橋	1	681,980	681,980			単-3号 P1
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		1,984,844			
逆T式橋台	計算方式一般計算 [10 0%] ; 構造物基本構造 物 [100%] ; 電算機使 用料計上する	基	1	1,177,058	1,177,058			単-4号 P1
逆T式橋台	計算方式一般計算 [10 0%] ; 構造物類似構造 物 [70%]	基	1	807,786	807,786			単-5号 P1

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	土木設計業務			
一般県道上笠間八幡名張線（仮称荒田橋）		橋梁詳細設計業務委託		項 目	橋梁設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		533,440			
架設計画	架設工法架設工法3 [1 00%]	工法	1	533,440	533,440			単-6号 P1
共通		式	1		862,600			
共通（設計業務）		式	1		862,600			
打合せ等		式	1		797,800			
打合せ		業務	1	676,000	676,000			単-7号 P1
関係機関打合せ協議		機関	2	60,900	121,800			単-8号 P1
その他		式	1		64,800			
照査技術者による報告		同	2	32,400	64,800			単-9号 P1
直接経費		式	1		408,634			
直接経費		式	1		408,634			
旅費交通費		式	1		1,634			

設計内訳書

業務名		当 初	彙 集	土木設計業務				
一般県道上笠間八幡名張線（仮称荒田橋）				直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		1,634			内-1号
電子成果品作成費		式	1		407,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×8,655千円 0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		407,000			
直接原価		式	1		9,147,280			
その他原価		式	1		4,660,970			
業務原価		式	1		13,808,250			
一般管理費等		式	1		7,434,750			
設計業務価格		式	1		21,243,000			
消費税相当額 21,243,000×10%		式	1		2,124,300			
業務費計		式	1		23,367,300			

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務	
一般調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・1（成果検定費等）		管理費区分9・1（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算額）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和 6年度 一般県道上笠間八幡名張線 (仮称荒田橋)

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	8,655,470
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	4,660,970
直接原価	9,147,280
非対象額 (-)	0
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	13,808,250
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	7,435,742
調整額	992
一般管理費等計上額	7,434,750

(直接経費)

491,810

506-k173740-00026-41(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	旅費交通費							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1,000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	ライトバン	運転日当運転時間=1時間	台・日	1	1,634	1,634			KS100200 管理費区分 無 車-42号
	合 計					1,634			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	橋梁詳細設計 (共通)	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	橋数1橋				1	1,484,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算		橋	1	202,640	202,640	WS406201 管理費区分 無 単-10号
施工計画		橋	1	537,320	537,320	WS406202 管理費区分 無 単-11号
関係機関との協議資料作成		業務	1	476,980	476,980	WS406205 管理費区分 無 単-12号
現地踏査		業務	1	267,660	267,660	WS406203 管理費区分 無 単-13号
計					1,484,600	
単価					1,484,600	円/(橋)式

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鋼単純鉄桁橋	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] ;あり [0%] ;29.5m;斜角90° ~70° [0%] ;いいえ [0%] ;いいえ [0%] ;基本構造物 [100%]				1	3,191,182
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 (鋼) 単純鉄桁橋	計算方式=一般計算 [100%] ;予備設計=あり [0%] ;橋長=29.5m;斜橋=斜角90° ~70° [0%] ;バチ形 (無貫方向)=いいえ [0%] ;曲線形=いいえ [0%] ;構造物=基本構造物 [100%] ;電算機使用料=計上する	橋	1	165,458	165,458	WS408301 管理費区分 無 単-14号
設計計算 (鋼) 単純鉄桁橋	同上	橋	1	679,360	679,360	WS408302 管理費区分 無 単-15号
設計図 (鋼) 単純鉄桁橋	同上	橋	1	1,118,497	1,118,497	WS408303 管理費区分 無 単-16号
数量計算 (鋼) 単純鉄桁橋	同上	橋	1	615,958	615,958	WS408304 管理費区分 無 単-17号
照査 (鋼) 単純鉄桁橋	同上	橋	1	465,141	465,141	WS408305 管理費区分 無 単-18号
報告書作成 (鋼) 単純鉄桁橋	同上	橋	1	146,768	146,768	WS408306 管理費区分 無 単-19号
計					3,191,182	
単価					3,191,182	円/橋

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称						単位	数量	単価	金額	摘要
鋼橋上部工非合成桁合成作用照査						橋	1	681,980	681,980	MYB00001 管理費区分 無 単-20号
計									681,980	
単価									681,980	円/橋

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称						単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台						基	1	1,177,058	1,177,058	逆T式橋台
設計計画 逆T式橋台						基	1	179,989	179,989	設計計画 逆T式橋台
設計計算 逆T式橋台						基	1	196,003	196,003	設計計算 逆T式橋台
設計図 逆T式橋台						基	1	274,584	274,584	設計図 逆T式橋台
数量計算 逆T式橋台						基	1	161,078	161,078	数量計算 逆T式橋台
照査 逆T式橋台						基	1	233,212	233,212	照査 逆T式橋台
報告書作成 逆T式橋台						基	1	132,192	132,192	報告書作成 逆T式橋台
計									1,177,058	
単価									1,177,058	円/基

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式橋台	計算方式=一般計算 [100%] ; 構造物=類似構造物 [70%]	基	1	123,522	123,522	※S409901 管理費区分 無 単-27号
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	134,512	134,512	※S409902 管理費区分 無 単-28号
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	188,440	188,440	※S409903 管理費区分 無 単-29号
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	110,544	110,544	※S409904 管理費区分 無 単-30号
照査 逆T式橋台	同上	基	1	160,048	160,048	※S409905 管理費区分 無 単-31号
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1	90,720	90,720	※S409906 管理費区分 無 単-32号
計					807,786	
単価					807,786	円/基

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 架設工法	架設工法=架設工法3 [100%]	工法	1	119,460	119,460	※S412601 管理費区分 無 単-33号
設計計算	同上	工法	1	119,800	119,800	※S412602 管理費区分 無 単-34号
設計図	同上	工法	1	118,080	118,080	※S412603 管理費区分 無 単-35号
数量計算	同上	工法	1	26,880	26,880	※S412604 管理費区分 無 単-36号
照査	同上	工法	1	67,460	67,460	※S412605 管理費区分 無 単-37号
報告書作成	同上	工法	1	81,760	81,760	※S412606 管理費区分 無 単-38号
計					533,440	
単価					533,440	円/工法

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称 規格		単位	業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ				1		676,000	
名称	規格/条件	単位	業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ	中間打合せ回数=6回	業務		1	676,000	676,000	※S505501 管理費区分 無 単-39号
計						676,000	
単価						676,000	円/業務

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称 規格		単位	機関	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議				1		60,900	
名称	規格/条件	単位	機関	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議		機関・回		1	60,900	60,900	※S505601 管理費区分 無 単-40号
計						60,900	
単価						60,900	円/機関

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査技術者による報告	単位	数量	単価	金額	摘要
		回	1	32,400	32,400	SS505801 管理費区分 無 単-41号
計					32,400	
単価					32,400	円/回

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS406201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	座標計算	単位	数量	単価	金額	摘要
		人	0.8	57,000	45,600	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人	0.8	57,000	45,600	
技師 (B)	同上	人	1.2	47,200	80,240	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	2	38,400	76,800	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
計					202,640	
単価					202,640	円/橋

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS406202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	施工計画		単位	橋	数量	1	単価	537,320
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	3	57,000	171,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	4.1	47,200	193,520	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	4.5	38,400	172,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						537,320		
単価						537,320	円／橋	

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS406205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		業務		数量	1	単価	476,980
関係機関との協議資料作成		単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（A）		直接人件費	人	1.3	57,000	74,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上	人	3.4	47,200	160,480	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）		同上	人	3.6	38,400	138,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上	人	3.1	33,600	104,160	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						476,980	
単価						476,980	円／業務

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS406203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.5	64,800	97,200	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.5	57,000	85,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.8	47,200	84,960	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					267,660	
単価					267,660	円/業務

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS408301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.521	75,800	39,491	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.521	64,800	33,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.563	57,000	89,091	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,116	Z57S70611 管理費区分 無
計					165,458	
単価					165,458	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 橋長	29.5 m					
J04 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J05 ハ子形 (縦員方向)	いいえ [0%]					
J06 曲線形	いいえ [0%]					
J07 橋造物	基本橋造物 [100%]					
J08 電算機使用料	計上する					

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

甲-15号

WS408302

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 (鋼) 単純桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 29.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本橋造物 [100%] 計上する	橋	1		679,360	
主任技師	直接人件費	人	1.563	64,800	101,282	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.605	57,000	148,485	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	4.168	47,200	196,729	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	5.731	38,400	220,070	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		12,794	ZS7S70611 管理費区分 無
計					679,360	
単価					679,360	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 橋長	29.5m					
J04 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J06 曲線形	いいえ [0%]					
J07 橋造物	基本橋造物 [100%]					
J08 電算機使用料	計上する					

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

甲-16号

WS408303

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 (鋼) 単純桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 29.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本橋造物 [100%] 計上する	橋	1		1,118,497	
技師 (B)	直接人件費	人	6.773	47,200	319,685	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	8.857	38,400	340,108	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	13.025	33,600	437,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		21,064	ZS7S70611 管理費区分 無
計					1,118,497	
単価					1,118,497	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 橋長	29.5m					
J04 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J06 曲線形	いいえ [0%]					
J07 橋造物	基本橋造物 [100%]					
J08 電算機使用料	計上する					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

甲-17号

WS408304

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	数量計算 (鋼) 単純版桁橋 一般計算 [100%] あり [0%] 29.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する	単位	橋	数量	1	単価	615,958
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) ✓	直接人件費	人	4.168	47,200	196,728	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) ✓	同上	人	4.689	38,400	180,057	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 ✓	同上	人	6.773	33,600	227,572	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料 ✓	2% ✓	式	1		11,600	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					615,958		
単価					615,958	円/橋	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 予備設計	あり [0%]						
J03 橋長	29.5m						
J04 斜橋	斜角90° ~70° [0%]						
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]						
J06 曲線形	いいえ [0%]						
J07 構造物	基本構造物 [100%]						
J08 電算機使用料	計上する ✓						

- 25 -

三重県 県土整備部

506-k173740-00026-11(0)

参考資料 (1)

甲-18号

WS408305

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査 (鋼) 単純版桁橋				単位	橋	数量	1	単価	465,141
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 29.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する									
主任技師		名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
			直接人件費	人	1.563	64,800	101,282	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)			同上	人	0.521	57,000	29,697	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			同上	人	3.334	47,200	157,364	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			同上	人	4.376	38,400	168,038	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料			2%	式	1		8,760	ZS7S70611 管理費区分 無		
計							465,141			
単価							465,141	円/橋		
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 予備設計		あり [0%]								
J03 橋長		29.5 m								
J04 斜橋		斜角90° ~70° [0%]								
J05 パチ形 (幅員方向)		いいえ [0%]								
J06 曲線形		いいえ [0%]								
J07 構造物		基本構造物 [100%]								
J08 電算機使用料		計上する								

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS408306

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 (鋼) 単純桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 29.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する				1	146,768
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) ✓	直接人件費	人	1.042	57,000	59,394	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) ✓	同上	人	0.521	47,200	24,591	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) ✓	同上	人	1.563	38,400	60,019	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料 ✓	2% ✓	式	1 ✓		2,764	ZS7S70611 管理費区分 無
計					146,768	
単価					146,768	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 橋長	29.5m ✓					
J04 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J05 パズ形 (縦貫方向)	いいえ [0%]					
J06 曲線形	いいえ [0%]					
J07 構造物	基本構造物 [100%]					
J08 電算機使用料	計上する ✓					

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼橋上部工非合成桁合成作用照査					1	681,980
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 ✓	直接人件費	人	1.8	64,800	116,640	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) ✓	同上	人	2.3	57,000	131,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) ✓	同上	人	4.4	47,200	207,680	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) ✓	同上	人	5.9	38,400	226,560	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					681,980	
単価					681,980	円/橋

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS409901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		179,989	
主任技師	直接人件費	人	0.7	64,800	45,360	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.3	57,000	131,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,529	ZS7S70611 管理費区分 無
計					179,989	
単価					179,989	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS409902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		196,003	
技師 (B)	直接人件費	人	2.2	47,200	103,840	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.3	38,400	88,320	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,843	ZS7S70611 管理費区分 無
計					196,003	
単価					196,003	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS409903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				1	274,584
技師 (B)	直接人件費	人	1.9	47,200	89,680	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.4	38,400	92,160	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.6	33,600	87,360	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,384	ZS7570611 管理費区分 無
計					274,584	
単価					274,584	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS409904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				1	161,078
技師 (C)	直接人件費	人	2.1	38,400	80,640	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.3	33,600	77,280	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,158	ZS7570611 管理費区分 無
計					161,078	
単価					161,078	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS408905

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	人	1.2	57,000	68,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人	1.2	57,000	68,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.5	47,200	118,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.1	38,400	42,240	ZS7S70611 管理費区分 無
電子計算機使用料	2%	式	1		4,572	
計					233,212	
単価					233,212	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS408906

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	人	1.2	47,200	56,640	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	直接人件費	人	1.2	47,200	56,640	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.9	38,400	72,960	ZS7S70611 管理費区分 無
電子計算機使用料	2%	式	1		2,592	
計					132,192	
単価					132,192	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS409901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式橋台	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基	1		123,522	
主任技師	直接人件費	人	0.49	64,800	31,752	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.61	57,000	91,770	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					123,522	
単価					123,522	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS409902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 逆T式橋台	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基	1		134,512	
技師 (B)	直接人件費	人	1.54	47,200	72,688	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.61	38,400	61,824	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					134,512	
単価					134,512	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS409903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計図 逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	188,440
規格	一般計算 [100%] 類似橋造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)		直接人件費	人	1.33	47,200	62,776	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	1.68	38,400	64,512	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1.82	33,600	61,152	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						188,440				
単価						188,440	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 橋造物		類似橋造物 [70%]								

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS409904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算 逆T式橋台			単位	基	数量	1	単価	110,544
規格	一般計算 [100%] 類似橋造物 [70%]								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1.47	38,400	56,448	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.61	33,600	54,096	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						110,544			
単価						110,544	円/基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 橋造物		類似橋造物 [70%]							

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS409905

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式橋台		一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]		人	0.84	57,000	47,880	R0403 管理費区分 無 増率 0%
技師 (A)		直接人件費		人	1.75	47,200	82,600	R0404 管理費区分 無 増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.77	38,400	29,568	R0405 管理費区分 無 増率 0%
技師 (C)		同上		人				
計							160,048	
単価							160,048	円/基
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS409906

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式橋台		一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]		人	0.84	47,200	39,648	R0404 管理費区分 無 増率 0%
技師 (B)		直接人件費		人	1.33	38,400	51,072	R0405 管理費区分 無 増率 0%
技師 (C)		同上		人				
計							90,720	
単価							90,720	円/基
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS412603

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	工法	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 架設工法3 [100%]			1		118,080	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.2	47,200	56,640	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.6	38,400	61,440	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					118,080	
単価					118,080	円/工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS412604

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	工法	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 架設工法3 [100%]			1		26,880	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.7	38,400	26,880	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					26,880	
単価					26,880	円/工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS412605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	架設工法3 [100%]				1	67,460
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.4	38,400	15,360	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					67,460	
単価					67,460	円/工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS412606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	架設工法3 [100%]				1	81,760
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.9	38,400	34,560	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					81,760	
単価					81,760	円/工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

- 46 -

三重県 県土整備部

[illegible][illegible]